様式第１６号（第３６条関係）

地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

平成 31 年 4 月 25 日

宮城県知事 殿

                     報告者

住 所：東京都新宿区西新宿二丁目６番１号

新宿住友ビル１１階

                    氏 名：株式会社フォレストモール

                        代表取締役  今西 弘康

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，報告します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

  名 称：フォレトモール仙台茂庭

  所在地：宮城県仙台市太白区茂庭字新御所川 62 番

２ 地域貢献活動を行った期間（1 事業年度）

 第 1 事業年度  平成 29 年 12 月 13 日 ～ 平成 30 年 3 月 31 日

３ 地域貢献活動の実施状況

活動項目 細目 活動内容 実施時期 実績

１ ま ち づ く

り の 取 組

への協力

景観形成・街

並みづくりへ

の協力

①屋外公告物条例等の関係法令

及びその趣旨に沿ったものと

しました。

②建物等の色彩は地域の景観に

配慮し、奇抜な色を避けたも

のとしております。

通年

通年

施工時

施工時

２ 地 域 経 済

活 性 化 へ

の推進

地産地消への

協力

①地域の生産者と協力した、地

場商品等の販売促進を行って

おります。

②農産物直売コーナーを設置し

ております。

随時

随時

随時

随時

観光振興への

協力

①パンフレット等の配架・ポス

ター掲示等を協力しておりま

す。

随時

随時

地域の安定雇

用への協力

①地元でのパート・アルバイト

の採用計画を行っておりま

す。

随時

随時

３ 子 供 、 若

者 、 高 齢

者、障害者

等 も 含 め

た 生 活 者

への配慮

ユニバーサル

デザイン普及

への協力

①障害者、高齢者等の優先駐車

スペースを確保します。

②敷地通路に点字ブロックを設

置しております。

③バリアフリー対応の建築を行

っております。

通年

通年

通年

10 台

点 字 ブ ロ ッ ク

設置

身 障 者 用 ト イ

レ設置

４防犯・防災

への協力

防犯活動への

協力

①機械警備システムの導入、防

犯カメラを設置しておりま

す。

通年

各 店 舗 機 械 警

備設置

防犯カメラ 7 台

設置

災害発生時に

おける物資等

の供給

①災害時には地域と連携し、一

時避難場所（駐車場）の提供

を行います。

随時

随時

救命救急への

積極的な取組

①店舗にＡＥＤを設置し、従業

員向けのＡＥＤ取り扱い講習

会を開催する予定です。

随時 -

防災訓練等へ

の参加・協力

①従業員に対する防災・防火訓

練を実施しております。

随時

開業前実施

５ 環 境 対 策

の推進

３Ｒの推進 ①マイバック持参運動・エコ包

装等による廃棄物抑制対策を

実施しております。

②容器包装リサイクル法、食品

リサイクル法等、法令にした

がい、環境にやさしい店舗運

営を行っております。

通年

通年

随時

随時

省エネルギー

対策の実施及

び新エネルギ

ー導入の推進

①省エネルギー型照明（ＬＥＤ）

を導入しました。

②空調温度の適切に設定し、管

理しております。

通年

通年

施工時

随時

環境美化対策

の実施

①店舗敷地内及び周辺の美化・

清掃活動を実施しておりま

す。

随時 随時

６ 交 通 対 策

の実施

交通安全対策

の実施

①交通安全対策を実施します。

②地域の交通安全活動に協力し

ます。

③車両出入口とは別に歩行者専

用出入口を設置し、場内には

歩行者通路を整備します。特

随時

随時

通年

随時

随時

施工時

に、食品スーパー前には、幅

４ｍの通路を整備し、誰でも

歩きやすい施設にしておりま

す。

４ 担当者連絡先

 担 当 者 連 絡 先 所 属 株式会社フォレストモール

プロパティマネジメント部

担 当 者 名 佐藤 悠子/岩﨑 響子

電 話 番 号 03-6863-3421

以上